
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di

Amministrazione
 

Estratto del Verbale della seduta del 21 gennaio 2014
 

Prot. N. 4
 

            Il giorno 21 gennaio 2014, alle ore 16.00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 
regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

 

            Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

 

Componenti i Signori:

Tonino Assirelli            presente

Adriana Chemello        presente

Paolo Vidali                  presente

 

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.

Svolge le funzioni di segretaria la dr Myriam Bernardinello.

 

OGGETTO: approvazione del progetto per l’inventariazione dell’archivio “La Locusta”. 

 

Premesso che:

 

·      la  Biblioteca  Civica  Bertoliana  con delibera  n.  20 del  24  ottobre  2011 accettò  l’Archivio 
editoriale  e  la  somma di  30.000,00  (trentamila,00)  Euro  disposti  per  testamento  dal  signor 
Rienzo Colla;

 



·   il testamento disponeva “...alla Biblioteca Bertoliana andranno [...] tutte le lettere, documenti, 
manoscritti, e materiali perché siano adeguatamente conservati, catalogati e studiati: all’uopo 
dispongo l’istituzione di una borsa di studio dell’importo di  € 6.000,00 – seimila – della durata 
di  anni  5  (cinque).  La  stessa  dovrà  essere  assegnata  ad  un  giovane  studioso  (laureando  o 
laureato) perché possa realizzare l’opera di sistemazione scientifica di tutto quel materiale...” 
(prot. n. 1040/2010);

 

·  la  cifra  sopra  stanziata  per  l’inventariazione  e  lo  studio  delle  carte  della  casa  editrice  “La 
Locusta”, epurata dalle passività intervenute successivamente, è riuscita a coprire il 49,02 % 
delle somme attribuite a titolo di legato di denaro. Conseguentemente la somma a disposizione è 
di 14.706,00 Euro;

 

·   si è valutato che quest’ultima cifra permette solo di procedere all’inventariazione dell’archivio e 
non allo studio dello stesso;

 

·  si è considerato opportuno attuare tale inventariazione con “DiaKonia onlus”, espressione della 
Caritas diocesana vicentina anch’essa erede del de cuius.

 

 

Tutto ciò premesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 Addì 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

            Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

 

 

D E L I B E R A

 

 

1.      di approvare il progetto come descritto in premessa;

 



2.      di  dare  incarico  al  direttore  di  attuare  lo  stesso  attraverso  la  stipula  di  un’apposita 
convenzione con la Caritas Diocesana Vicentina.

 

 

                                               

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

  IL DIRETTORE                                                         IL PRESIDENTE

       f.to (dott. Giorgio Lotto)                                         f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

 

 

 

 

 

            Vicenza, 21.01.2014

 

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 21.01.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 21.01.2014 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati

 

 


	Deliberazione del Consiglio di

